

Lotul 4: Reparatia capitala a trotuarului pietonal din str. Chisinau (de la str. Mihai Viteazul pina la str. Alexandr Puskin si de la str. Alexandr Puskin pina la str. Vasile Lupu) mun. Balti
(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse №

Etapa II

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: 3 007 374,43 lei

Întocmit in prețuri curente:

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	67,20	48,28	3 244,42
2.	7129020012800	Pavator	h-om	2 753,677	48,28	132 947,54
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	7,234	48,28	349,24
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	78,78	48,28	3 803,50
5.	8141260100100	Fasonator	h-om	1,88	48,28	90,77
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	767,722	48,28	37 065,62
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	234,384	48,28	11 316,07
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	60,767	48,28	2 933,82
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 494,204	48,28	72 140,19
		Total manopera				263 891,16

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	5,227	100,00	522,72
2.	1411122201660147	Piatra sparta fr.8-32 mm	m3	839,06	250,00	209 764,91
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,027	250,00	6,83
4.	141112220175251	Piatra sparta fr. 16-25 mm, LA30	m3	60,375	250,00	15 093,75
5.	142110220046746	Nisip-pietris amestec optimal fr.0-45mm	m3	257,335	250,00	64 333,65
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,016	250,00	2 504,08
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,069	250,00	517,14
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	19,23	300,00	5 769,00
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	164,609	250,00	41 152,20
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,189	6 000,00	1 132,20
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 493,042	2,04	7 125,81
12.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	6 153,60	2,04	12 553,34
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	537,03	2,04	1 095,54
14.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	30 268,02	2,04	61 746,76
15.	266111280065549	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj	m2	3 892,525	280,00	1 089 907,0

		vibropresat 20x10cm, h=6cm) culoare gri cu suprafata de granit				0
16.	266111280065563	Pavaj Tactil h=6cm	m2	11,165	290,00	3 237,85
17.	266310210000055	Beton C16/20 XF4	m3	5,202	1 316,67	6 849,32
18.	266310210000059	Beton clasa C12/15 XF4	m3	2,835	1 300,00	3 686,00
19.	266310210000144	Beton clasa C12/15 XF2	m3	65,136	1 283,33	83 590,73
20.	266612280028452	Bordura beton 100x30x18cm	m	879,375	140,00	123 112,50
21.	266612280032544	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 20 x 8	m	424,21	75,00	31 815,79
22.	2811106301200159	Parapet metalic 11DO-U2	t	1,89	21 078,00	39 842,82
23.	283012730300158	Puieti de Nuc	buc	26,25	150,00	3 937,50
24.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	76,92	25,00	1 923,00
25.	391	Pamint vegetal (pret)	m3	19,82	250,00	4 955,00
26.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	94,319	20,00	1 886,38
27.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	7,033	20,00	140,67
28.	4100126202818	Apa	m3	5,25	20,00	105,00
		Total materiale de construcții				1 818 307,48

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	95,728	50,00	4 786,40
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	22,05	100,00	2 205,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	11,025	50,00	551,25
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	33,246	50,00	1 662,30
5.	2922140007000	Macara	h-ut	4,202	250,00	1 050,47
6.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	13,163 20,247	550,00 650,00	7 239,80 13 160,52
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	57,111	250,00	14 277,70
8.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	5,758	285,00	1 641,14
9.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	15,091	300,00	4 527,22
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	32,502	450,00	14 625,68
11.	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comandă prin cabluri, cu echipament de sonetă	h-ut	0,177	500,00	88,44
12.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,576	400,00	1 030,32
13.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	7,16	450,00	3 222,12
14.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	20,23	450,00	9 103,37
15.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,732	450,00	1 229,40
16.	2952270002911	Instalație de forat, cu adîncime de foraj h=3.5 m	h-ut	2,731	250,00	682,65
17.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	128,974	50,00	6 448,70
18.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	8,58	25,00	214,50
19.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	7,16	450,00	3 222,12
20.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	138,35	300,00	41 504,91
21.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	24,07	250,00	6 017,47
		Total utilaje de construcții				138 491,49

Total	lei	2 220 690,13
CASM	24 %	63 333,88
Total		2 284 024,01

Cheltuieli de regie	4,5 %	102 781,08
Total		2 386 805,09
Beneficiu de deviz	5 %	119 340,26
Total		2 506 145,35
TVA	20 %	501 229,07
Total deviz:		3 007 374,43

Întocmit:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)